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4. Impulsar acciones en coordinación con 
instituciones públicas destinadas a mejorar las 
condiciones de acceso a internet de las y los 
jóvenes de las regiones. 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

Hombres 
50%

Mujeres
50%

Hombres Mujeres



 

• 

• 

• 



 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

• 

• 

• 



 



 

2007145

979739

1027406

MUJERES HOMBRES TOTAL DE JÓVENES



 

6,168,883

2,007,145



 

694,917

2007145

JÓVENES QUE SE
CONSIDERAN INDÍGENAS

TOTAL DE JÓVENES EN EL
ESTADO



 



 

417006

68675

279,936

25,680

130,761

36,983

Inseguro Seguro Total de jóvenes encuestados



 

ISSSTE

IMSS

PEMEX, DEFENSA O 
MARINA 

Seguro Popular

institución privada

Otra Institución

No afiliados

JÓVENES
AFILIADOS SEGÚN
INSTITUCIONES



 



 

54

19

6

1

0

0
HEROÍNA

INHALANTE

ESTIMULANTES, DROGAS
DE DISEÑO

CRACK

COCAINA

MARIGUANA

https://drive.google.com/file/d/1zIPBiYB3625GBGIW5BX0TT_YQN73eWhR/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1zIPBiYB3625GBGIW5BX0TT_YQN73eWhR/view?usp=sharing


 

1730 1741
1836

2046 2103

Número de
defunciones de
jóvenes



 



 

2007145

1171887

25716

JÓVENES SIN
ESCOLARIDAD

JÓVENES QUE
CUENTAN CON
ALGUN NIVEL DE
ESCOLARIDAD

TOTAL DE JÓVENES
EN EL ESTADO

2460

469687

699740

509807

291002
preescolar

primaria

secundaria

media superior

superior



 



 

12%

27%

8%

23%

20 A 29 AÑOS

14 A 19 AÑOS



 

136685

111,535

171,121

277,105

comerciantes y
trabajadores en
servicios diveros

Trabajadores en la
industria

Trabajadores
agropecuarios



 



 

Ciudad de interés 
    Actividades realizadas  
    durante tiempo libre 

Población 
de  

12 a 29 
años 

Sí realiza la actividad 

Absolutos Relativos 

Heroica Puebla de Zaragoza  417 006     

   Escuchar música  414 630  405 758 97.9 

   Ayudar en labores del hogar  414 164  387 890 93.7 

   Hacer tarea o estudiar  294 951  267 287 90.6 

   Pasear con familia  414 386  354 234 85.5 

   Consultar internet  410 338  340 358 82.9 

   Usar redes sociales  409 208  313 295 76.6 

   Ir a fiestas o reuniones  413 671  304 079 73.5 

   Ver televisión  411 115  300 964 73.2 

   Salir con amigos  410 213  287 014 70.0 

   Leer libro no escolar/laboral  407 009  265 768 65.3 

   Ir al cine  410 598  267 577 65.2 

   Hablar por teléfono  414 428  264 785 63.9 

   Practicar deporte4  410 202  222 072 54.1 

   Salir con pareja  329 717  176 296 53.5 

   Jugar videojuegos  408 219  145 609 35.7 

   Asistir a cursos o talleres  404 264  93 637 23.2 

   Beber o fumar con amigos  389 516  84 777 21.8 

   Ir a las maquinitas  400 234  43 686 10.9 

   Otras actividades  417 006  38 431 9.2 



 



 

 

 

 

 

435

325

172

152 Información para buscar
empleos

Información sobre
Educación

Información sobre cursos
en línea

Lectura de periódicos,
revistas o libros.


